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Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének

... .v/?.../I992./XII.29./ számú

önkormányzati rendelete

a HELYI IPARŰZÉSI ADÓRÓL szóló 24/1991./X.31./ számú 

rendelet módosításáról

a helyi adókról szóló többször módositott 199o.évi C.törvény 6 § 

a./pontjában foglal felhatalmazás alapján Várpalota város Önkormány­

zati Képviselő-testLilete a helyi iparűzési adóról szóló 24/1991.

/X.31./ sz. önkormányzati rendeletét a következők szerint módositja:

1. §

A rendelet 2.§ /l/,/3/ és /5/ bekezdése helyébe a következő új rendelkezések 

lépnek:

" 2 § /!/ Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén végzett 

vállalkozási tevékenység /továbbiakban: iparűzési tevékenység./

/3/ Helyi iparűzési adót köteles fizetni a vállalkozó.

/5/ Az adókötelezettséget nem befolyásolja az,hogy az adóalany 

az adóköteles tevékenységet a székhelyén, vagy a telephelyén 

/részlegében/ vagy azon kivül végzi.

2 . §

A rendelet 3 § /!/, /2/ és /3/ bekezdése helyébe a következő új rendel­
kezések lépnek:
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"3 § /l/ Adómentes az adóalanyok közül a társadalmi szervezet, az egyház, 

az alapítvány, a közszolgáltató szervezet és a költségvetési szerv abban 

az évben, amelyet megelőző évben folytatott tevékenysége után társasági 

adókötelezettsége - költségvetési szerv esetében a központi költségvetésbe 

befizetési kötelezettsége - nem keletkezett. E feltétel meglétéről az adó­

alany Írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak.

/i/ Ha a magánszemély kommunális beruházást hajt végre.vagy ilyen beruházás 

céljára befizetést teljesít, akkor a saját beruházás számlával igazolt 

ellenértéké 3 beruházás befejezésének évében.illetőleg a befizetés támo-

r.elj.e szerint illetékes önkormányzat által megállapított, az adott évben

/3/ Ha a helyi adó éves összege nem éri el a /2/ bekezdés szerint

levonható összeget, a levonási jog a megnyíltát követő négy naptári 

évben esedékes helyi adóval szemben érvényesíthető."

3 §

A rendelet 5 §-a uj ¡7/ bekezdéssel egészül ki, az eredeti /2/ és /3/ be­

kezdés számozása /3/ és /¿/ bekezdésre változik.

A rendelet 5.§ /l/, /2/, és /3/ bekezdése helyébe a következő uj rendelkezések 

lépnek:

"3 § /l/ Az adó alapja az értékesített termék,illetőleg végzett szolgáltatás 

nettó árbevétele, csökkentve az eladott áruk beszerzési értékével és az alvállal­
kozói teljesítések értékével.

/2/ Ha a vállalkozó az iparűzési tevékenységet több önkormányzat illetékes­

ségi területén végzi és az adó alapja az egyes illetékességi területeken el­

különítetten nem áll rendelkezésre, akkor azt - a tevékenység sajátosságaira
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leginkább jellemzően - a vállalkozónak kell megosztania a mellékletben 

meghatározottak szerint.

/3/ Az adó mértéke az adó alap 3  ezreléke.

4. §

A rendelet 7 §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

"7§ /1/ Az adóalany az iparűzési adó fizetési kötelezettségének telje­

sítése ércekében adóelőleget köteles fizetni.

/2/ Az adóelőleg összege:

a/ az adóévet megelőző teljes évben változatlan szervezeti 

formában működő vállalkozónál - ideértve az idényjellegű 

tevékenységet is - 3 megelőző év adójának megfelelő 

összeg.

b/ Az adóévet megelőző év egy részében működő vállalkozónál a 

megelőző év adójának a működés naptári napjai alapján egész 

évre számított összege,

c/ Ha a tevékenység az adóév közben válik adókötelessé /adómentes­

sége lejárt/, az adóévre bejelentett várható adó összege.

5. §

A rendelet 8.§ /2/, /4/}/5/, és /6/ bekezdése helyébe a következő uj rendelkezések 

lépnek:

"8 § /2/ Ev közben adókötelessé vált nem magánszemély adóalany az adóelőleg 

esedékes részletét az adómentesség lejártát követő 15 napon belül köteles 

megfizetni.
/4/ Az ideiglenes /alkalmi/ jelleggel végzett tevékenység utáni iparűzési adót leg­
később a tevékenység befejezése napján kell megfizetni.
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Ibi Az adóalany átmeneti, neki fel nem róható fizetési nehézségek esetén fi­
zetési halasztást, részletfizetést kérhet. ■ ‘

a/ A magánszemély adózó részére fizetési halasztás, részletfizetés akkor

engedélyezhető.ha igazolja.vagy valószinüsiti, hogy az adó azonnali,vagy 

egyösszegű megfizetése családi, jövedelmi.vagyoni és szociális körülményeire 

is tekintettel aránytalanul súlyos megterhelést jelentene.

b/ Nem magánszemély adózó esetében fizetési halasztás vagy részletfizetés 

akkor engedélyezhető, ha az adózó igazolja.hogy fizetési nehézsége átmeneti, 

és úgy jártéi, ahogy az az adott helyzetben tőle elvárható.

/6/ A magánszemély kérelme alapján az őt terhelő adótartozás, a birság. a pót­

lék mérsékelhető, vagy elengedhető, ha megfizetése az adózó és. a vele együtt 

élő közeli hozzátertozó megélhetését súlyosan veszélyezteti.

rendelet ?. § 2. és 5. pcntja helyébe a következő rendelkezések lépnek és a 

a következő 11-13. ponttal egészül ki:.

. Ideiglenes /elkelni / tevékenység:

•—z cr.kci.nsp.yzc i liierekesssci rerulexen a vallaikozo s.LTci a szekneiyen. 

illetve állandóra létesített telephelyén kivül. nem rendszeresen, az alka­

lomról iLogoén, esen jelleggel vegzexx xsvékenvssG. ice nem erxve sz 

idényjellegű tevékenységet, a fogyasztási szolgáltatásokat és a fuvarozást. 

Az építőipari, valamint a nyomvonalas létesítményen végzett kivitelezési 

és fenntartási munkák, továbbá az ezekkel kapcsolatos szerelési, szervezési 

lebonyolító, szaktanácsadó, illetve felügyeleti tevékenység abban az eset­

ben ideiglenes, ha az időtartam folyamatosan.vagy egy adóéven-bélül megsza­

kításokkal legfeljebb 3 hónap, ezt meghaladó esetben a tevékenység állan- 

g ó  telephelyről végzett tevékenységnek minősül ’..

Nettó árbevétel:

a/ A számviteli törvényben meghatározott értékesítés nettó árbevétele, 

továbbá a kapott kamatok és kamatjellegű bevételek együttes összege, 

a b/-i/ pontokban foglalt eltérésekkel,’

b/ a pénzintézeteknél: a kapott kamatok ás kamatjellegű bevételeknek, az 

egyéb pénzintézeti tevékenység bevételeinek, a nem pénzintézeti tevékeny­
ség nettó árbevételének együttes összege,
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c/ a biztosítóknál: a biztosítástechnikai bevételek, a biztosítástechni­

kai tartalékok csökkenéséből származó bevétel kivételével, a nem biz­

tosítási tevékenység bevételei, valamint a kapott kamatok és Kamat­

jellegű bevételek együttes összege,

d/ a költségvetési szerveknél: a vállalkozási tevékenységgel kapcsolatos 

pénzforgalmi bevétel,

e/ Az értékpapír forgalmazó társaságoknál: az értékpapirforgalmazás bevé­

tele, növelve a kapott kamatok és kamatjellegű bevételek összegével,

f/ Az egyházi jogi személynél,valamint az egyház által alapított intéz­

ménynél: a könyvvezetési kötelezettségtől függően a vállalkozási 
tevékenységből származó a/pont alatti nettói'árbevétel, vagy pénzforgal­

mi. bevétel,

g/ a jogi személyiséggel rendelkező, jogi képviseletet ellátó munkaközösség­

nél. az ügyvédi irodánál: az a/pont alatti árbevétel pénzforgalmi szem - 

léletben számított összege,

h/ a b/-g/ pontban nem említett szervezetnél /lakásszövetkezet, társasház, 

alapítvány, társadalmi szervezet, az általuk alapított intézmény, stb./

- könyvvezetési kötelezettségtől függően - a vállalkozási tevékenységből 

származó az a/pont szerinti nettó árbevétel, vagy pénzforgalmi bevétel,

i/ a magánszemélyek jövedelemadójáról szóló törvény hatálya alá tartozó 

vállalkozók esetében a tevékenységükkel / termék eladás, szolgáltatás/ 

összefüggésban kapott általános forgalmi adó nélküli készpénz,jóváírás, 

természetben kapott juttatás, vagy bármilyen vagyoni érték, növelve az ár­

kiegészítéssel és csökkentve a fogyasztási adóval.

1 1 . idényjellegű tevékenység:

az a vállalkozási tevékenység, amelyet'a vállalkozó állandó székhellyel, 

telephellyel az év meghatározott szakához kötötten rendszeresen végez.
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12. Vállalkozó: a gazdasági tevékenységet saját nevében és kockázatára 

haszonszerzés céljából, üzletszerűen végző

a/ vállalkozói igazolvánnyal rendelkező magánszemély, 

b/ az egyéni vállalkozásról szóló törvény hatálybalépését meg­

előző jogszabályok alapján kisiparosnak, magánkereskedőnek 

minősülő magánszemély,valamint a jogi személy részlegét 

szerződéses rendszerben üzemeltető magánszemély,

c/ mezőgazdasági termelést és az ahhoz kapcsolódó szolgáltatást 

végző magánszemély,

d/ az egyes tevékenységek gyakorlásáról szóló jogszabályok alapján 

vállalkozói igazolványhoz nem kötött tevékenységet folytató 

magánszemély,

e/ jogi személy,

f/ egyéb szervezet

13. Közszolgáltató szervezet: a Magyar Posta Vállalat, a Magyar Rádió, 

a Magyar Televizió, továbbá a helyi és helyközi menetrendszerinti 

tömegközlekedést lebonyolító szervezetek, a közüzemi ellátást végző 

szervezetek közül a villamos-és gázenergia-,távfűtés-,melegviz-,ivó- 

viz-, csatorna szolgáltatást nyújtók, ideértve a viziközmü társulatot

is. t i

7. §

E rendelet 1993. január 01. napján lép hatályba.



M e l l é k l e t

A rendelet 5 § /!/ bekezdéséhez, a csökkentett nettó árbevétel megosztása.

a/ a megosztás elvét, pontos menetét, az adóelőleg és az adó össze­

gét a vállalkozónak - az adóhatóságok /állami, önkormányzati/ ál­

tal ellenőrizhető módon - a fizetési kötelezettség keletkezésekor 

Írásban rögzítenie kell,

b/ a vállalkozási tevékenység végzésének helyei között megosztott

nettó árbevételnek /pl.: termelés, forgalom,bér,vagy létszám alap­
ján/ a tevékenység végzésével arányosnak kell lennie,

c/ a vállalkozási tevékenység végzésének helyeire oszott nettó

árbevételek összegének meg kell egyeznie a vállalkozó teljes nettó 

árbevételének összegével,

d/ az adóelőleg számításánál ugyanazt a megosztási elvet kell alkal­

mazni,mint az adó számításánál,

e/ ugyanazon adóév folyamán csak egyféle megosztási módcA lehet alkal­

mazni .

f/ a megosztásnál figyelmen kivül kell hagyni a területileg elkülönült 

segédüzemeket.szolgáltató és energiatermelő,javító-,karbantartó üze­

meket, saját erőmüveket, gázt, gőzt sűrített levegőt, vizet szolgál­

tató üzemeket, raktárakat, ha tevékenységük kizárólag saját termelést 

szolgál. Ha azonban külső szolgáltatást is végeznek árbevétel ellené­

ben, akkor az ezzel elért árbevételt a megosztásnál figyelembe kell 
venni.



2.sz. M e l l é k l e t  

Számítások a helyi iparűzési adó módosításához.

1992.évi adóbejelentkezések szerint az adóztatott adóalap 12.64o mill.Ft

adója 2 %o-kel: 25, 28 mill.Ft 

Ebből magánszemélyeké o, 55 mill.Ft

Jogi személyeké 24, 73 mill.Ft

Eredeti nettó árbevétellel számolva 1993.évre
várható adóalap 12.64o mill.Ft

és a Nitrogénművek Rt.1993.februártól 11.hóra 5.5oo mill.Ft

18.14o mill.Ft

/továbbiakban I8.000 mill.Ft-al számolva/

Korrigált nettó árbevétel adóalap számítással

ennek a/ 9o %-a 16.2oo mill Ft

b/ 5o %-a 9.000 mill.Ft

a/ b/
Adója: 2 ha -kai 32,4 mill Ft 18 mill.Ft

3 He -kel 48,6 mill Ft 27 mill.Ft

8 hc -kel 129,6 mill.Ft 72 mill.Ft

80 %-os bevétel teljesítésével tervezett 1993.évi helyi iparűzési adó:

a/ b/

2 hc adókulcs alkalmazásakor 25,92 mill.Ft 1 4 34 njji pt

3 hc " 38,88 mill.Ft 21,6 mill Ft 

8 %r' " lo3,68 mill.Ft 57)6 mm . F t

V á r p a l o t a  , 1992. december 22.


